

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering Stichting Avans Hogeschool
Aanbestedende Dienst: Avans Hogeschool te Tilburg
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Opvragen aanvullende documentatie

Vraag:

Geachte heer / mevrouw,

We zien graag de aanvullende stukken tegemoet.

- Inspectierapporten
- RIF formulieren
- Scope keuringen (8 – 10 en 12)
- Specificatie van verzekerde belangen

Dank vast voor de medewerking.

Met vriendelijke groet,

Aad Duivenvoorde
Senior Underwriter Property
HDI Global SE

Antwoord:

Deze informatie is u reeds toegestuurd op 30 september j.l. via de berichtenmodule van TenderNed

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Opzegtermijn verzekeraar

Vraag:

Goedemiddag,

Bent u bereid de 6 maanden opzegtermijn aan te passen naar 4 maanden ?

Mvgr,

NN NV

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Schadeverloop

Vraag:

Graag worden in het bezit gesteld van het schadeverloop over de afgelopen vijf jaar

Antwoord:

De schadeoverzichten worden meegepubliceerd met deze Nota van Inlichtingen en gaan terug tot de start van samenwerking met Ecclesia t.w. 1 januari 2020.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inspectierapporten

Vraag:

Wat is de status van de gestelde aanbevelingen in de inspectierapporten?

Antwoord:

"De status van de gestelde aanbevelingen in de inspectierapporten zijn:
De aanbevelingen van de afzuigkappen zijn opgevolgd in Breda en Roosendaal. In Den Bosch en Tilburg wordt dat dit jaar nog opgevolgd
De adviezen over de locaties en soort afvalinzamelbakken zijn opgevolgd.
Bij de keuring van de zonnepanelen waren er geen punten mbt brandbeveiligheid.
De inventarisatie, keuring en toezicht op gebruik van de kabelhaspels (medewerkers en studenten) zijn opgenomen in het proces "

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Schadeverloop

Vraag:

Hoe is het schadeverloop over minimaal de afgelopen 5 jaar?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Opzegtermijn

Vraag:

Kan de opzegtermijn op 4 maanden in plaats van 6 maanden worden gesteld?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

4.8 Geschiktheidseisen, financiële en economische draagkracht

Vraag:

Inschrijver dient te beschikken over een minimale BBB security rating conform Standard & Poor's of daarmee vergelijkbare rating van een ander rating bureau, dan wel dient hij te beschikken over aantoonbare gelijkwaardige financiële positie. Indien verzekeraar niet over een rating beschikt, kan de gelijkwaardige financiële positie dan worden aangetoond met het meest recente jaarverslag?

Antwoord:

Niet akkoord, Aanbestedende dienst houdt vast aan de eis.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4.8 Geschiktheidseisen, financiële en economische draagkracht

Vraag:

Kunt u volledigheidshalve bevestigen dat deze eis uitsluitend van toepassing is op verzekeraars en niet op een gevolmachtigd agent?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

4.6.2 Inschrijving via een assuradeur of gevolmachtigd agent

Vraag:

Bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) dient ieder de activiteiten conform vergunning uit te voeren. Ieder kan verantwoordelijk worden gehouden voor haar eigen taken en werkzaamheden, maar niet voor de taken en werkzaamheden van een ander. Derhalve kan een gevolmachtigd agent geen hoofdelijke aansprakelijkheid accepteren voor de taken en werkzaamheden van een verzekeraar en vice versa. Tevens kan een verzekeraar uitsluitend aansprakelijkheid accepteren voor zijn eigen aandeel in het verzekeringscontract en niet voor het aandeel van een eventuele andere verzekeraar namens wie de gevolmachtigd agent eveneens een inschrijving indient. Zou u derhalve expliciet willen bevestigen dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s) de wettelijke kaders vanuit de Wft worden gevolgd, waarbij er nadrukkelijk geen hoofdelijke aansprakelijkheid tot stand komt?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

3.2 Duur overeenkomst

Vraag:

De opzegtermijn voor verzekeraar is 6 maanden. Kan deze worden verkort naar 4 of 3 maanden?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
2.4 Overige eisen aan de opdracht

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat bij een inschrijving van een gevolmachtigd agent namens verzekeraar(s), het maximum aandeel ziet op de individuele achterliggende verzekeraars?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kan dit bevestigen.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Nieuwe Locatie

Vraag:

Er komt een nieuwe locatie in Den Bosch, Onderwijsboulevard 300, is hier reeds van bekend bouwaard en preventie en wordt deze locatie geïnspecteerd na oplevering ?

Antwoord:

Het gebouw is volledig gedocumenteerd zoals gebruikelijk is bij een vergund bouwwerk. Daarnaast zijn alle werktekeningen beschikbaar. Ook wordt het gebouw bij oplevering gecertificeerd op bijvoorbeeld de brandmeldinstallatie en sprinklerinstallatie. De bouwaard is steen met harde dekking (betonconstructie).

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Schadeverleden

Vraag:

Graag ontvang ik het schadeoverzicht over de afgelopen 5 jaar.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Zonnepanelen

Vraag:

Graag een opgave van objecten waarop zonnepanelen zijn geplaatst:
o is er een constructieberekening door een erkend constructeur gemaakt;
o heeft een SCIOS scope 12 keuring plaatsgevonden;
o omvormers moeten geplaatst zijn aan een onbrandbare constructie.

Antwoord:

"Wij verwijzen u naar de via TenderNed op 30 september j.l. aan u gestuurde risicotechnische informatie.
o Er is geen constructieberekening voor handen;
o Er heeft een SCIOS scope 12 keuring plaatsgevonden. Volgend jaar wordt deze opnieuw uitgevoerd;
o Omvormers staan vrij op het dak met metalen frame. "

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Is er een schade overzicht beschikbaar van de afgelopen 10 jaar inclusief schadeoorzaak?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Aanbevelingen

Vraag:

Is er een overzicht van eventuele aanbevelingen beschikbaar inclusief status?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 18
Onderwerp: Inspectierapporten

Vraag:
Zijn er recente inspectierapportages beschikbaar?

Antwoord:
De inspectierapportages die beschikbaar zijn, zijn u separaat toegestuurd via de berichtenmodule van TenderNed. Avans gebouwen zijn semi-openbaar. Het staat inschrijvers vrij om zelf de gebouwen te bekijken.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 19
Onderwerp: Eigen Risico

Vraag:
Is het mogelijk om een jaar eigen risico op te nemen?

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. 20
Onderwerp: Eigen Risico

Vraag:
Is het mogelijk om het eigen risico te verhogen naar EUR 10.000,- p.g. of hoger

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

21

LTA

Vraag:

In het geval van een LTA van 24 of 36 maanden, is het akkoord om het percentage van de meerjaarstermijn op 70% van de netto jaarpremie te stellen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Contractstermijn

Vraag:

Is een contractstermijn van 12 maanden ook mogelijk?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Clausules

Vraag:

Is het akkoord om de markconforme clausules BO, BW, EI op te nemen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen:

P1 Brandverzekering Avans Hogeschool

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Zonnepanelen clausule

Vraag:

Is het akkoord om de Zonnepanelen clausule op te nemen.

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Storm Limiet

Vraag:
Is het akkoord om een storm limiet op te nemen.

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Polis Limiet

Vraag:
Is opname van een polis limiet die is gebaseerd op het totaal verzekerd belang van de grootste locatie

Antwoord:
Aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord.

Percelen: P1 Brandverzekering Avans Hogeschool
Beantwoord op: 10 okt. 2024